
LIITE 4: Yksilön historian yhdistäminen kehykseen,  HI 

AVAINSANAT 

teollistua  kolhoosi   vaino, puhdistus 

propaganda  puolue-eliitti   valheellinen oikeudenkäynti 

kulutustavara  sosialistinen realismi  neuvostoihminen 

 

Elämää Neuvostoliitossa 1930-luvulla 

Venäjästä tuli Neuvostoliitto vallankumouksen jälkeen. Se oli diktatuuri, jossa oli yksi kommunistinen 
puolue. Ensimmäinen johtaja oli Lenin, joka kuoli 1924. Uusi johtaja Stalin halusi 1930-luvulla, että 
Neuvostoliitto teollistuu. Hän halusi käyttää hyödyksi Neuvostoliiton valtavia luonnonvaroja (vesivoimaa, 
öljyä, metalleja). Voimalaitoksia, kaivoksia, rautateitä ja terästehtaita rakennettiin. Taitavan propagandan 
avulla saatiin tuhansia ihmisiä, erityisesti nuoria, lähtemään eri puolille maata työhön. Nuoret halusivat 
uskoa parempaan maailmaan. Teollistuminen oli nopeaa. Teollisuus aiheutti Neuvostoliitossa valtavia 
muutoksia. Eri puolille maata perustettiin kaivoksia, voimalaitoksia ja tehtaita. Niiden ympärille syntyi uusia 
kaupunkeja 

Kun raskasta teollisuutta suosittiin, ihmisiltä puuttui kulutustavaroita, esimerkiksi astioita, vaatteita, kenkiä 
ja ennen kaikkea ruokaa, sillä maatalouden kehittäminen epäonnistui.  Vallankumouksen jälkeen 
maanviljelijät olivat vielä saaneet viljellä maata ja kasvattaa karjaa itsenäisesti. Stalinin aikana 
Neuvostoliittoon perustettiin yhteistiloja eli kolhooseja. Itsenäiset maanviljelijät pakotettiin yhdistämään 
maatilansa kolhoosiksi. Valtio perusti lisäksi omia, isoja maatiloja. Ruokaa tuotettiin liian vähän. Viljaa ja 
elintarvikkeita kuljetettiin kaupunkeihin ja puolue-eliitille. Siksi  maaseudun asukkaille ei riittänyt ruokaa. 
Monet ihmiset näkivät nälkää ja kuolivat. 

Propaganda esitti sosialismin kannattajat uusina ihmisinä, neuvostoihmisinä, jotka tekivät työtä uuden 
yhteiskunnan hyväksi ja olivat edistyksellisiä. Taiteilijat kuvasivat ihmisiä työssä ja taide haluttiin nähdä 
yhteiskunnan palvelijana. Tätä taidesuuntaa sanottiin sosialistiseksi realismiksi. Kirjallisuudessa kerrottiin 
tarinoita ahkerista ihmisistä, jotka asettivat aina neuvostoyhteiskunnan edun ensisijaiseksi. Propagandassa 
Stalin esitettiin suurena johtajana, joka oli hyvä ja oikeudenmukainen. Häntä kutsuttiin Isä Aurinkoiseksi.  

Valta kommunistisessa puolueessa oli Stalinilla.  Vuoden 1934 puoluekokouksessa jotkut puhuivat, että 
Leningradin puoluejohtaja Kirov voisi tulla Stalinin tilalle. Stalin murhautti Kirovin heti. Sitten Stalin aloitti 
vainon kaikkia ihmisiä vastaan, joita hän epäili Kirovin kannattajiksi tai vihollisiksi.  Vaino tarkoitti sitä, että  
ihmisiä vangittiin, heitä syytettiin puolueen vastustajiksi tai ulkovaltojen agenteiksi,  heidät pakotettiin 
tunnustamaan keksittyjä rikoksia oikeudenkäynneissä. Tunnustus saatiin, kun vangin perheelle ja läheisille 
uhattiin tehdä pahaa. Tätä Stalin sanoi kommunistisen puolueen puhdistamiseksi. Stalin epäili myös läheisiä 
työtovereitaan vihollisiksi. Kukaan ei voinut olla varma, oliko turvassa.  Kaikki ihmiset pelkäsivät, sillä 
jokaisella oli ystävä tai sukulainen, joka oli tapettu tai vangittu. Vankeja lähetettiin leireille ja pakkotyöhön 
kauas itään ja pohjoiseen. Pahimmat vainot loppuivat vuonna 1938, mutta vainoharhainen diktaattori piti 
ihmisiä pelon vallassa kuolemaansa asti (1953). Stalinin vainoissa kuoli miljoonia ihmisiä. 

 

  https://pixabay.com/fi/illustrations/ty%c3%b6ntekij%c3%a4-ja-kolhoosinainen-5749901/ 



 

TEHTÄVÄ: 

Valitse yksi seuraavista henkilöistä. Yhdistä faktatietoa tekstistä Elämää Neuvostoliitossa 1930-luvulla ja 

vastaa kysymyksiin. Tehtävän voit tehdä itsenäisesti tai parin kanssa.  

Aune, 19, vangittiin Aunuksessa, Itä-Karjalassa 1937. Vangitsemisen syyksi sanottiin, että Aune oli 

arvostellut Neuvostovaltaa ja levittänyt huonoja tapoja. Aunen vanhempi veli Taisto oli haettu metsätöistä 

vähän aiemmin ja viety jonnekin. Aunea pidettiin ensin vankilassa ja sitten hänet karkotettiin Siperiaan. 

Taisto ja Aune olivat molemmat amerikansuomalaisia, jotka olivat muuttaneet vanhempiensa kanssa 

rakentamaan Karjalan sosialistista neuvostotasavaltaa.  Aune ei ymmärtänyt, mitä hän oli tehnyt väärin.  

Miksi Aune oli epäilyttävä henkilö vainojen aikana? 

 

Mihail Tuhatševski oli sotilaskomentaja, joka kehitti Neuvostoliiton armeijaa. Hänestä tuli vuonna 1935 

sotilasmarsalkka. Hänet tunnettiin myös ulkomailla, koska hän oli käynyt Britanniassa ja Saksassa. 

Tuhatsevski pidätettiin 22. toukokuuta 1937 syytettynä salaliitosta ja vakoilusta natsi-Saksan hyväksi. 

Salaisessa oikeudenkäynnissä Tuhatševski ja kahdeksan muuta korkeaa sotilaskomentajaa tuomittiin ja 

teloitettiin 12. kesäkuuta 1937.  

Minkä vuoksi sotilaskomentajaa oli helppo syyttää vakoojaksi? 

 

Elena, 12 v. oli pioneeri vuonna 1936 Leningradissa. Pioneerikerhosta oli jäänyt pois monta lasta. Ohjaaja 

kertoi, että he eivät voi olla pioneereja, koska he ovat saaneet huonoja vaikutteita. Elenan setä oli vangittu. 

Sedän vaimo oli kadonnut ja serkut oli viety lastenkotiin. Joulukuussa 1936 opettaja sanoi Elenalle koulussa, 

että Ludmila-niminen nainen tulee häntä hakemaan, koska isä ja äiti olivat joutuneet vankilaan.  Elena 

toivoi, että Stalin saisi tietää, mitä kauheita asioita ihmiset tekivät. Jos Stalin tietäisi, ei ketään vietäisi 

vankilaan ilman syytä. 

Miksi Elena uskoi, että Stalin korjaisi vääryydet? 
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